
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO

Via Gramsci, 37 - 47035 GAMBETTOLA (FC) Tel. 0547 657874 Fax: 0547 56771 
C.F. 90041230401 – C.Mecc. FOIC81500Q

E-mail:   foic81500q@istruzione.it;   foic81500q@pec.istruzione.it
Sito Scuola: www.scuolegambettola.edu.it

Gambettola, 05 ottobre 2022

DECRETO N. 9 DI VARIAZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2022 – 
Prot. n. vedi segnatura di protocollo del 05/10/2022

OGGETTO: Decreto di Assunzione in bilancio del finanziamento relativo all’“Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza
del  Cittadino  nei  servizi  pubblici"  PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA  E  RESILIENZA  -
MISSIONE  1  -  COMPONENTE  1  -  INVESTIMENTO  1.4  “SERVIZI  E  CITTADINANZA
DIGITALE”  -  “Misura  1.4.1  -  ESPERIENZA  DEL  CITTADINO  NEI  SERVIZI  PUBBLICI  –
SCUOLE (Aprile2022)“
- CUP: D91F22001510006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  diritto
di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il  Decreto del  Presidente  della  Repubblica  8 marzo 1999,  n.  275,  concernente  il  Regolamento
recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle  Istituzioni  Scolastiche,  ai  sensi  della  legge  15
marzo1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
 e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd. Decreto  
correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri,  convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno

2019, n. 55; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile  

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.
107”; 
VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA

E RESILIENZA  -  MISSIONE  1  -  COMPONENTE  1  -  INVESTIMENTO  1.4  “SERVIZI  E
CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI
PUBBLICI – SCUOLE (Aprile 2022)” pubblicato in data 26/04/2022; 

VISTA la candidatura – inoltrata il  17/06/2022 sull’apposita piattaforma con codice di  registrazione n.
27766,  per  la  partecipazione  all'Avviso  Pubblico  “Investimento  1.4  “Servizi  E  Cittadinanza
Digitale”  “Misura  1.4.1  -  Esperienza  del  Cittadino  nei  Servizi  Pubblici  scuole  (Aprile  2022)”
PNRR Missione 1 Componente 1 Finanziato Dall’unione Europea Next Generation EU - volta a
migliorare l’esperienza dei cittadini nella fruizione di siti e servizi digitali, grazie all’adozione di
modelli standard che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in  una maggiore
equità per tutti i cittadini; 

VISTA  la  comunicazione  di  assegnazione  del  finanziamento,  di  cui  al  decreto  n.  33-2/2022  di
approvazione elenco  istanze  ammesse  a  valere  sull’  avviso  pubblico  “Avviso  Misura  1.4.1
"Esperienza del Cittadino nei servizi  pubblici" Scuole Aprile 2022- finestra temporale n.  2 dal
26/05/2022 al 24/06/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 03/02/2022 di approvazione del Programma annuale  e.f.
2022;

DATO  ATTO  che  occorre  iscrivere  in  bilancio  la  somma  autorizzata  di  complessivi  €  7.301,00  e  disporre
l’assunzione in bilancio nel Programma Annuale 2022 della somma assegnata e riferita al progetto

FOIC81500Q - A3C2945 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006376 - 05/10/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO
FOIC81500Q - documento firmato digitalmente in originale da GIULIANA MASSARO (prot. 0006376 - 05/10/2022) - copia conforme

http://www.scuolegambettola.edu.it/
mailto:foic81500q@pec.istruzione.it
mailto:foic81500q@istruzione.it


DECRETA

Che il  suddetto  finanziamento  venga  formalmente  assunto  in  bilancio  nel  Programma Annuale  2022,  per  un
importo complessivo autorizzato pari a € 7.301,00, prevedendo il seguente Progetto:

Progetto Importo finanziato
Piano Nazionale di ripresa e resilienza – Missione 1 –

Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e  Cittadinanza
digitale “

Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici”
Scuole (Aprile 2022)

€ 7.301,00

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE, Aggregato: 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv.
1 aggregato) – Voce: 03 – “Altri finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 2 Voce) – Sottovoce: “PNRR - Misura
1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” Scuole 2022 (liv. 3) del Programma Annuale 2022 e nelle
USCITE –  Attività  A (liv.  1)  –   A.2  “Funzionamento  Amministrativo”  (liv.  2)  -  Voce:  A.2.2  “Misura  1.4.1
“Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” Sito Scuola   CUP D91F22001510006. 

A02-02
Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” Sito Scuola

ENTRATE                                                              SPESE

A
G

G
R

V
O

C
E

Descrizione Importo 
variazione

A
TT

IV
IT

A
/

PR
O

G
ET

TO

TI
PO

C
O

N
TO

Descrizione Importo

02

03

Finanziamenti dall'Unione 
Europea
Altri finanziamenti 
dall'Unione Europea 
01 PNRR - Misura 1.4.1 
“Esperienza del Cittadino 
nei servizi pubblici” Scuole
2022

+ 7.301,00

A02

02

02

03

04

03

06

07

08

FUNZIONAMENTO 
AMMINISTRATIVO
Misura 1.4.1 “Esperienza del 
Cittadino nei servizi pubblici - 
Sito Scuola 

Acquisto di beni di consumo
Materiali e accessori
08 Altri materiali tecnico-
specialistici non sanitari

Acquisto di servizi ed utilizzo di
beni di terzi
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni
07 Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di software

Utilizzo di beni di terzi
06 Licenze d'uso per software

Utenze e canoni
08 Utenze e canoni per altri 
servizi n.a.c.

+500,00

+500,00

+ 3.500,00 

€   2.801,00

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma
Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario
2022. Come previsto dal Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, il presente Decreto di assunzione nel
Programma Annuale e.f. 2022 del finanziamento relativo al progetto “Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei
servizi pubblici - Sito Scuola” sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato al sito web
dell’Istituto per la massima diffusione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

FOIC81500Q - A3C2945 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006376 - 05/10/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO
FOIC81500Q - documento firmato digitalmente in originale da GIULIANA MASSARO (prot. 0006376 - 05/10/2022) - copia conforme



 Dott.ssa Massaro Giuliana

FOIC81500Q - A3C2945 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006376 - 05/10/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO
FOIC81500Q - documento firmato digitalmente in originale da GIULIANA MASSARO (prot. 0006376 - 05/10/2022) - copia conforme


		2022-10-05T11:28:00+0200
	GIULIANA MASSARO




